

## 令和6年度 高槻市自動車運送事業決算概要

### 事業収入（収益の収入）

(税抜き)

区分		令和6年度		令和5年度		比較	
		金額	構成比	金額	構成比	増減	比率
		円	%	円	%	円	%
乗客	普通券	1,381,019,677	39.8	1,360,051,478	39.1	20,968,199	1.5
	定期券	770,741,928	22.2	762,498,419	21.9	8,243,509	1.1
	小計	2,151,761,605	62.0	2,122,549,897	61.1	29,211,708	1.4
	高齢者等福祉乗車券	825,544,262	23.8	809,551,700	23.3	15,992,562	2.0
	乗合小計	2,977,305,867	85.8	2,932,101,597	84.4	45,204,270	1.5
貸切	33,339,104	1.0	50,620,805	1.5	△ 17,281,701	△ 34.1	
運送雑収益	47,401,648	1.4	46,795,000	1.3	606,648	1.3	
営業収益計	3,058,046,619	88.1	3,029,517,402	87.2	28,529,217	0.9	
営業外収益	412,409,193	11.9	445,257,822	12.8	△ 32,848,629	△ 7.4	
合計	3,470,455,812	100.0	3,474,775,224	100.0	△ 4,319,412	△ 0.1	

### 事業費（収益の支出）

(税抜き)

区分		令和6年度		令和5年度		比較	
		金額	構成比	金額	構成比	増減	比率
		円	%	円	%	円	%
人件費	給料	901,343,719	25.1	865,755,835	25.6	35,587,884	4.1
	手当等	936,182,580	26.1	919,076,798	27.2	17,105,782	1.9
	賞与引当金繰入額	135,915,000	3.8	127,920,000	3.8	7,995,000	6.3
	報酬	182,000	0.0	182,000	0.0	0	0.0
	退職給付費	137,113,149	3.8	91,167,918	2.7	45,945,231	50.4
	法定福利費	363,592,953	10.1	351,997,161	10.4	11,595,792	3.3
	法定福利費引当金繰入額	26,115,000	0.7	24,543,000	0.7	1,572,000	6.4
	小計	2,500,444,401	69.6	2,380,642,712	70.3	119,801,689	5.0
物件費	燃料油脂費	246,585,949	6.9	251,626,305	7.4	△ 5,040,356	△ 2.0
	車両修繕費	190,043,340	5.3	165,754,493	4.9	24,288,847	14.7
	その他	9,063,947	0.3	12,685,614	0.4	△ 3,621,667	△ 28.5
	小計	445,693,236	12.4	430,066,412	12.7	15,626,824	3.6
経費	300,159,444	8.4	276,347,448	8.2	23,811,996	8.6	
減価償却費外	340,626,455	9.5	249,949,893	7.4	90,676,562	36.3	
営業費用計	3,586,923,536	99.9	3,337,006,465	98.6	249,917,071	7.5	
営業外費用	358,348	0.0	285,108	0.0	73,240	25.7	
特別損失	4,911,330	0.1	47,226,580	1.4	△ 42,315,250	△ 89.6	
合計	3,592,193,214	100.0	3,384,518,153	100.0	207,675,061	6.1	
当期純損益	△ 121,737,402	—	90,257,071	—	△ 211,994,473	—	

## 資本的収入

(税込み)

区 分	令和6年度		令和5年度		比 較	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増 減	比 率
	円	%	円	%	円	%
固定資産売却代金	7,194,000	19.1	5,643,000	18.1	1,551,000	27.5
補助金	30,540,000	80.9	0	0.0	30,540,000	皆増
寄附金	0	0.0	25,619,000	81.9	△ 25,619,000	皆減
計	37,734,000	100.0	31,262,000	100.0	6,472,000	20.7

## 資本的支出

(税込み)

区 分	令和6年度		令和5年度		比 較	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増 減	比 率
	円	%	円	%	円	%
建設	307,263,000	68.0	275,737,000	41.9	31,526,000	11.4
改良	243,100	0.1	1,199,550	1.9	△ 956,450	△ 79.7
費	2,519,000	0.6	0	0.0	2,519,000	皆増
小計	74,936,070	16.6	113,366,330	0.2	△ 38,430,260	△ 33.9
投資	67,188,000	14.9	0	0.0	67,188,000	皆増
計	452,149,170	100.0	390,302,880	44.1	61,846,290	15.8
計	452,149,170	100.0	789,822,880	100.0	△ 337,673,710	△ 42.8

## 業 務 量

区 分	令和6年度		令和5年度		比 較	
	増	減	増	減	増 減	比 率
乗	128.18 Km		128.18 Km		0.00 Km	0.0%
期末在籍車両数	158 両		159 両		△ 1 両	△ 0.6%
実働延日車数	48,858 日車		48,274 日車		584 日車	1.2%
走行キロ数	実車	3,856,313.6 Km	3,970,781.7 Km		△ 114,468.1 Km	△ 2.9%
	回送	882,635.6 Km	939,676.5 Km		△ 57,040.9 Km	△ 6.1%
	計	4,738,949.2 Km	4,910,458.2 Km		△ 171,509.0 Km	△ 3.5%
合	17,463,491 人		17,146,268 人		317,223 人	1.9%
一日当り	47,845.2 人		46,847.7 人		997.5 人	2.1%
一日当り	133.9 両		131.9 両		2.0 両	1.5%

区 分	令和6年度		令和5年度		比 較	
	増	減	増	減	増 減	比 率
貸	— Km		— Km		— Km	—
期末在籍車両数	7 両		7 両		0 両	0.0%
実働延日車数	770 日車		1,212 日車		△ 442 日車	△ 36.5%
走行キロ数	実車	35,859.0 Km	70,868.0 Km		△ 35,009.0 Km	△ 49.4%
	回送	8,426.0 Km	11,908.0 Km		△ 3,482.0 Km	△ 29.2%
	計	44,285.0 Km	82,776.0 Km		△ 38,491.0 Km	△ 46.5%
切	96,680 人		131,348 人		△ 34,668 人	△ 26.4%
一日当り	264.9 人		358.9 人		△ 94.0 人	△ 26.2%
一日当り	2.1 両		3.3 両		△ 1.2 両	△ 36.4%

区 分	令和6年度		令和5年度		比 較	
	増	減	増	減	増 減	比 率
合	128.18 Km		128.18 Km		0.00 Km	0.0%
期末在籍車両数	165 両		166 両		△ 1 両	△ 0.6%
実働延日車数	49,628 日車		49,486 日車		142 日車	0.3%
走行キロ数	実車	3,892,172.6 Km	4,041,649.7 Km		△ 149,477.1 Km	△ 3.7%
	回送	891,061.6 Km	951,584.5 Km		△ 60,522.9 Km	△ 6.4%
	計	4,783,234.2 Km	4,993,234.2 Km		△ 210,000.0 Km	△ 4.2%
計	17,560,171 人		17,277,616 人		282,555 人	1.6%
一日当り	48,110.1 人		47,206.6 人		903.5 人	1.9%
一日当り	136.0 両		135.2 両		0.8 両	0.6%